

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBJETO	LOTE	Item	ESPECIFICAÇÃO	MEDIDA	Solicitante	QUANTIDADE	Valor unitário	Valor total
PILHAS E BATERIAS	1	1	BATERIA SECA, 9V	Unidade	CEPO (30)	30	R\$ 6,84	R\$ 205,20
		2	Pilha Média AA 1,5W, alcalina. Blister com 2 unid. Com validade mínima de 1 ano	Unidade	CEPO (100)	100	R\$ 9,40	R\$ 940,00
		3	Pilha não recarregável, com 1,5 V Alcalina, tam. Palito (AAA) - Blister com 2 unid. Com validade mínima de 1 ano	Unidade	CEPO (200)	200	R\$ 8,96	R\$ 1.792,00
VALOR DO LOTE 01							R\$	2.937,20
MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO CIVIL	2	4	Arame ovalado liso galvanizado; bitola 2,4x3,0mm/15x17 PG; carga de ruptura mínima 700kgf	metro	CEPO (1000)	1000	R\$ 0,55	R\$ 550,00
		5	Esticador de Arame Liso (catraca)	Unidade	CEPO (50)	50	R\$ 6,13	R\$ 306,50
		6	Parafuso Autobrocante para fixação de telhas de fibrocimento 5/16" 110mm	Unidade	CEPO (1000)	1000	R\$ 0,55	R\$ 550,00
		7	Parafuso metálico, tipo Chip Board Phillips Cabeça Tipo Panela; Material: Ferro Bicromatizado; Dimensões 4.0 X 20mm. caixa contendo 500 unidades de parafusos.	Unidade	CEPO (3)	3	R\$ 36,60	R\$ 109,80
		8	Parafuso metálico, tipo Chip Board philips, Medidas: 4,0 x 25 mm. caixa contendo 500 unidades de parafusos.	Unidade	CEPO (3)	3	R\$ 42,85	R\$ 128,55
		9	Parafuso metálico, Chip Board Phillips Cabeça Tipo Panela; Material: Ferro Bicromatizado; Dimensões 4.0 X 50mm. caixa contendo 500 unidades de parafusos.	Unidade	CEPO (5)	5	R\$ 63,94	R\$ 319,70
		10	Parafuso cabeça chata philips 6,0x60mm. caixa contendo 200 unidades de parafusos.	Unidade	CEPO (5)	5	R\$ 76,62	R\$ 383,10
		11	Parafuso cabeça chata philips 6,0x70mm. caixa contendo 200 unidades de parafusos.	Unidade	CEPO (5)	5	R\$ 83,49	R\$ 417,45
		12	Parafuso cabeça chata philips 6,0x90mm. caixa contendo 200 unidades de parafusos.	Unidade	CEPO (5)	5	R\$ 86,62	R\$ 433,10
		13	Bucha plástica para fixação, bucha de nylon/polietileno, tamanho 08 mm	Unidade	CEPO (1000)	1000	R\$ 0,16	R\$ 160,00
		14	Bucha plástica para fixação, bucha de nylon/polietileno, tamanho 06 mm	Unidade	CEPO (3000)	3000	R\$ 0,13	R\$ 390,00
		15	Parafuso autobrocante para costura de telhado- 5,5x22mm	Unidade	CEPO (2100)	2100	R\$ 0,24	R\$ 504,00
		16	Grampo aço galvanizado 19x11mm para cerca (1Kg)	Unidade	CEPO (30)	30	R\$ 12,74	R\$ 382,20
		17	Prego para telhado em telha metálica- 17x27mm (0,5Kg)	Unidade	CEPO (15)	15	R\$ 16,91	R\$ 253,65
		18	Prego 17mmX27mm, galvanizado com cabeça. Pacote de 1Kg.	Unidade	CEPO (30)	30	R\$ 13,71	R\$ 411,30
		19	Prego para telhado em telha metálica- 18x30mm (0,5Kg)	Unidade	CEPO (15)	15	R\$ 15,59	R\$ 233,85
		20	Prego de aço polido com cabeça 19x36 (Pacote 1Kg)	Unidade	CEPO (3)	3	R\$ 13,13	R\$ 39,39
		21	Prego com cabeça 26x78 (1Kg)	Unidade	CEPO (20)	20	R\$ 17,79	R\$ 355,80
		22	Martelo de borracha, 60mm, cabo de madeira	Unidade	CEPO (1)	1	R\$ 10,13	R\$ 10,13
		23	Broca de aço rápido, medindo 5,0mm	Unidade	CEPO (10)	10	R\$ 2,75	R\$ 27,50
		24	Broca de aço rápido, medindo 4,0mm	Unidade	CEPO (20)	20	R\$ 2,86	R\$ 57,20
		25	Broca de aço rápido, medindo 3,5mm	Unidade	CEPO (10)	10	R\$ 2,04	R\$ 20,40
		26	Broca de aço rápido, medindo 8,0mm	Unidade	CEPO (5)	5	R\$ 7,46	R\$ 37,30
		27	Broca de aço rápido, medindo 3,0mm	Unidade	CEPO (10)	10	R\$ 2,04	R\$ 20,40
		28	Impermeabilizante flexível branco de base acrílica para coberturas (18L)	Unidade	CEPO (5)	5	R\$ 300,15	R\$ 1.500,75
		29	Fita isolante em PVC auto extingüível 19mm x 20m, isol. p/ 750V, classe de temperatura 90º, conforme NBR-5410 e NBR-5037, UL 510 e Inmetro	Unidade	CEPO (100)	100	R\$ 4,70	R\$ 470,00
		30	Esquadro 12" escala em milímetro e polegada, graduação numérica em baixo relevo, cobertura anticorrosiva na lâmina, cabo em metal	Unidade	CEPO (1)	1	R\$ 15,99	R\$ 15,99
		31	Espaçador e nivelador piso/tipo cunha, 2,0mm	Unidade	CEPO (100)	100	R\$ 0,23	R\$ 23,00
		32	Torneira cromada bancada de bica alta 1/2"	Unidade	CEPO (15)	15	R\$ 56,63	R\$ 849,45
		33	Cano 3/4" PVC soldável Marrom (barra 6,00m)	Unidade	CEPO (60)	60	R\$ 18,39	R\$ 1.103,40
		34	Luva 3/4" PVC soldável Marrom	Unidade	CEPO (100)	100	R\$ 0,72	R\$ 72,00
		35	Torneira de plástico 3/4", para jardim com bico	Unidade	CEPO (50)	50	R\$ 4,34	R\$ 217,00
		36	Engate flexível em PVC 1/2"x60cm branco	Unidade	CEPO (20)	20	R\$ 3,79	R\$ 75,80
		37	Assento sanitário com tampa, pvc, cor branco, oval	Unidade	CEPO (50)	50	R\$ 23,55	R\$ 1.177,50
		38	Fita veda rosca 18mmX25m.	Unidade	CEPO (30)	30	R\$ 3,44	R\$ 103,20
		39	Rolo de fita zebrada para isolamento/sinalização de área 7,5cmX20m	Unidade	CEPO (15)	15	R\$ 16,37	R\$ 245,55
		40	Rolo de fita zebrada para isolamento/sinalização de área 4,5cmX180m	Unidade	CEPO (15)	15	R\$ 16,59	R\$ 248,85
		41	Rolo fita dupla face, dimensões: 12mm x 20m	Unidade	CEPO (15)	15	R\$ 26,84	R\$ 402,60
		42	Joelho 3/4" em PVC Azul soldável	Unidade	CEPO (50)	50	R\$ 3,81	R\$ 190,50
		43	Joelho 3/4" em PVC -Marrom soldável	Unidade	CEPO (200)	200	R\$ 1,83	R\$ 366,00
		44	Tube de silicone incolor com bico dosador base água 280g	Unidade	CEPO (30)	30	R\$ 16,41	R\$ 492,30
		45	Válvula de mictório cromada, tipo pressmatic, bitola 1/2"	Unidade	CEPO (30)	30	R\$ 140,38	R\$ 4.211,40
		46	Mangueira de silicone incolor 8mmx12,8mm	m	CEPO (100)	100	R\$ 3,23	R\$ 323,00
		47	Kit Universal para reparos de caixas acopladas com acionamento superior, entrada: 1/2"	Unidade	CEPO (15)	15	R\$ 82,49	R\$ 1.237,35
		48	Corda Sisal, espessura 14 mm	metro	DAD (200)	200	R\$ 3,39	R\$ 678,00
		49	Cabo de Aço revestido de PVC - 3/32" (rolo de 100m)	Unidade	CEPO (3)	3	R\$ 282,50	R\$ 847,50
		50	Areia média	m³	CEPO (30)	30	R\$ 168,66	R\$ 5.059,80
		51	Areia grossa	m³	CEPO (20)	20	R\$ 170,93	R\$ 3.418,60
		52	Brita nº 1	m³	CEPO (30)	30	R\$ 126,33	R\$ 3.789,90
		53	Brita nº 2	m³	CEPO (30)	30	R\$ 124,64	R\$ 3.739,20
		54	Cimento CP-II, saco com 50 kg	Unidade	CEPO (60)	60	R\$ 34,19	R\$ 2.051,40

		55	Telha de fibrocimento e=8mm, de 3,00x1,06m	Unidade	CEPO (50)	50	R\$ 93,79	R\$ 4.689,50
		56	Tela soldada fio 2,30mm, malha 5cmx15cm, altura 2,00m galvanizada (rolo com 25m)	Unidade	CEPO (20)	20	R\$ 954,00	R\$ 19.080,00
		57	Bloco de concreto para vedação. Medidas: 14x19x39 cm.	Unidade	CEPO (500)	500	R\$ 3,90	R\$ 1.950,00
		58	Alarme audiovisual sem fio (wireless) para sanitário acessível 220V. Em conformidade com a NBR 9050	Unidade	CEPO (4)	4	R\$ 74,63	R\$ 298,52
		59	Piso cerâmico retificado 60x60cm, cor a definir, antiaderente	m²	CEPO (50)	50	R\$ 33,28	R\$ 1.664,00
		60	Revestimento cerâmico retificado 30x60cm, cor branco, esmaltado	m²	CEPO (50)	50	R\$ 30,03	R\$ 1.501,50
		61	Argamassa colante AC II	Kg	CEPO (500)	500	R\$ 0,98	R\$ 490,00
		62	Rejunte branco cimentício (saco 5Kg)	Unidade	CEPO (30)	30	R\$ 20,28	R\$ 608,40
		63	Manta asfáltica auto adesiva aluminizada 20cmX10m	m	CEPO (300)	300	R\$ 8,59	R\$ 2.577,00
		64	Manta geotêxtil	m²	CEPO (300)	300	R\$ 5,71	R\$ 1.713,00
		65	Ripa de madeira pinus, dimensões: 10x250x3000mm	Unidade	CEPO (50)	50	R\$ 14,62	R\$ 731,00
		66	Ripa de madeira pinus, dimensões: 10x150x3000mm	Unidade	CEPO (50)	50	R\$ 16,63	R\$ 831,50
		67	Tanque de concreto com pé para lavar roupa (dimensões mínimas de 55x65x80)	Unidade	CEPO (4)	4	R\$ 392,08	R\$ 1.568,32
		68	BANCO DE JARDIM, EM MADEIRA PLASTICA COM ENCOSTO. Possui quatro tabuas maciças na cor marrom produzidas em madeira Biosintética. A sustentação do banco é feita por pés injetados em polipropileno. A espessura da parede central e interna do pé deve ser de no mínimo 6mm. Medidas aproximadas do banco: largura: 1500mm, altura do assento: 380mm, altura total: 730mm; largura da base do assento: 300mm. Acompanham parafusos e porcas inox para fixação do banco ao chão. Os bancos deverão ser entregues montados. O banco deve suportar no mínimo 400kg de peso.	Unidade	CEPO (15);	15	R\$ 613,67	R\$ 9.205,05
VALOR DO LOTE 02								R\$ 85.919,15
TINTAS E ACESSÓRIOS	3	69	Fundo preparador acrílico base água (3,6L)	Unidade	CEPO (3)	3	R\$ 40,21	R\$ 120,63
		70	Selante a base de resinas acrílicas para trincas (5Kg)	Unidade	CEPO (1)	1	R\$ 147,17	R\$ 147,17
		71	Selante elastomérico à base de poliuretano com bico dosador 310ml	Unidade	CEPO (50)	50	R\$ 23,18	R\$ 1.159,00
		72	Tinta acrílica para piso, cor BRANCA (18L)	Unidade	CEPO (3)	3	R\$ 287,84	R\$ 863,52
		73	Tinta acrílica para piso, cor CINZA (18L)	Unidade	CEPO (10)	10	R\$ 271,98	R\$ 2.719,80
		74	Massa acrílica para paredes interior/exterior (3,6L)	Unidade	CEPO (1)	1	R\$ 43,02	R\$ 43,02
		75	Tinta acrílica, cor branca, galão de 18 litros, Fosca, 1ª linha.	Unidade	CEPO (3)	3	R\$ 376,47	R\$ 1.129,41
		76	Tinta acrílica para piso, cor VERMELHA (18L)	Unidade	CEPO (1)	1	R\$ 242,61	R\$ 242,61
		77	Pincel p/ pintura na medida (polegadas): 1". Cabo de madeira, cerda pelo sintético.	Unidade	CEPO (8)	8	R\$ 3,25	R\$ 26,00
		78	Pincel p/ pintura na medida (polegadas): 2". Cabo de madeira, cerda pelo sintético.	Unidade	CEPO (5)	5	R\$ 5,05	R\$ 25,25
		79	Pincel p/ pintura na medida (polegadas): 3". Cabo de madeira, cerda pelo sintético.	Unidade	CEPO (3)	3	R\$ 9,18	R\$ 27,54
		80	Bandeja de pintura para rolo 23cm	Unidade	CEPO (3)	3	R\$ 11,40	R\$ 34,20
		81	Rolo de lã sintética 23cm anti respingo	Unidade	CEPO (10)	10	R\$ 7,53	R\$ 75,30
		82	Verniz poliuretano brilhante para madeira, com filtro solar, uso interno e externo (3,6L)	Unidade	DAD (15)	15	R\$ 126,33	R\$ 1.894,95
VALOR DO LOTE 03								R\$ 8.508,40
MADERA TRATADA	4	83	Madeira roliça de eucalipto tratado, diâmetro entre 8-10 centímetros, peça com 3 metros de comprimento.	Unidade	CEPO (12)	12	R\$ 27,96	R\$ 335,52
		84	Madeira roliça de eucalipto tratado, diâmetro entre 6-8 centímetros, peça com 3 metros de comprimento.	Unidade	CEPO (40)	40	R\$ 17,23	R\$ 689,20
		85	Madeira roliça de eucalipto tratado, diâmetro entre 15-18 centímetros, peça com 3 metros de comprimento.	Unidade	CEPO (24) FECEO (100)	124	R\$ 64,12	R\$ 7.950,88
VALOR DO LOTE 04								R\$ 8.975,60
PELÍCULA ARQUITETÔNICA	5	86	Película arquitetônica instalada: película refletiva de controle de luminosidade, para aplicação em lâminas de vidros de janelas, autoadesiva, qualidade profissional, material polietileno, cor neutra. Transmissão de radiação UV no máximo 5%. Índice de rejeição de calor no mínimo 60%. Reflexão de luz solar no mínimo 22%. Garantia de atendimento às especificações de no mínimo 03 anos.	m²	CEPO (300);	300	R\$ 78,34	R\$ 23.502,00
VALOR DO LOTE 05								R\$ 23.502,00
DIVISÓRIAS E FORRO	6	87	Kit porta pronta de madeira: folha media (NBR 15930); 90 x 210 cm; e=35 mm; núcleo colmeia; lâmina lisa; batentes/guarnições/vistas; cor a definir; dobradiças ferro cromado; fechadura externa; maçaneta tipo alavanca; borracha amortecedora; espessura do kit entre 9,0 e 15,0 cm. Instalação e fornecimento de material.	Unidade	CEPO (10);	10	R\$ 1.135,22	R\$ 11.352,20
		88	Forro em PVC, espessura 8mm, largura 200mm, com estrutura em aço galvanizado. Cor a definir. Instalado	m²	CEPO (300);	300	R\$ 59,40	R\$ 17.820,00
		89	Parede divisória em gesso acartonado ST (Standard) 12,5mm; largura dos montantes e guias 48mm; isolante acústico (lã de vidro) 50mm; fita de papel para tratamento de juntas; massa corrida; pintura acrílica (cor a definir). Instalação e fornecimento de material.	m²	CEPO (400);	400	R\$ 109,22	R\$ 43.688,00
		90	DIVISÓRIAS, fornecimento de paredes divisórias em painéis de 35mm, com miolo tipo colmeia em kraft de alta gramatura, estrutura em aço galvanizado, cor a definir, com pintura epóxi-poliéster pó. Instalado.	m²	CEPO (300);	300	R\$ 84,75	R\$ 25.425,00
		91	PORTA PARA DIVISÓRIAS, EM EUCATEX, Fornecimento de paredes divisórias em painéis de 35mm, cor a definir, com miolo tipo colmeia em kraft de alta gramatura, estrutura em aço galvanizado, com pintura em epóxi-poliéster pó, com peças prontas e colocadas com todos os acessórios para o bom funcionamento. Instalado.	Unidade	CEPO (10);	10	R\$ 313,00	R\$ 3.130,00
		92	VIDRO TRANSPARENTE, Vidro liso mínimo de espessura 3mm, compatível em divisórias em painéis de espessura 35mm, com miolo tipo colmeia em kraft de alta gramatura, estrutura em aço galvanizado, com pintura epóxi-poliéster pó.	m²	CEPO (40);	40	R\$ 78,00	R\$ 3.120,00

		93	Serviço de remoção de divisórias previamente instaladas nas dependências da UDESC Oeste	m ²	CEPO (300);	300	R\$ 20,22	R\$ 6.066,00
							VALOR DO LOTE 06	R\$ 110.601,20
PRÉ-FABRICADOS	7	94	Poste de concreto duplo T 9,00m/150daN	Unidade	CEPO (20)	20	R\$ 848,49	R\$ 16.969,80
							VALOR DO LOTE 07	R\$ 16.969,80

TOTAL GERAL=	R\$ 257.413,35
---------------------	-----------------------

Os valores acima são o máximo que a Administração se propõe a pagar.